
Posudek na diplomovou práci Anny Bartoszewské 
Český jazyk v Polské škole 

Kolegyně Bartoszewská zvolila pro svou práci téma, které jí bylo osobně blízké -

vyučování češtině v Polské škole v Praze. Mohla při jeho zpracování využít jak svých 

zkušeností někdejší žákyně a studentky této školy, tak také svých zkušeností ze svého 

učitelského působení na ní. Mj. i díky tomu vznikla práce sympatická a užitečná, která 

zachycuje historické pozadí i současnou situaci Polské školy, analyzuje výuku češtiny na ní a 

zejména zkoumá a komentuje znalosti a kompetence žáků, pokud jde o češtinu, jejich 

zkušenosti s vyučováním češtině i postoje k němu. 

Diplomantka se poučila v základní odborné literatuře, dobře se seznámila s předmětem 

svého výzkumu, rozumně si navrhla dotazníkové šetření i navazující interview, získaný 

materiál dokázala odpovídajícím způsobem zpracovat a zhodnotit. Zaměření její práce je 

vyhraněně didaktické, autorka také s jejím dalším didaktickým využitím počítá - toto 

zaměření na konkrétní využití pokládám rovněž za zřejmý klad. 

Po obsahové i formální stránce má předložený text dobrou úroveň, je vyvážený, 

formulovaný střídmě a poměrně kultivovaně. Domnívám se, že odpovídá požadavkům 

kladeným na diplomové práce, doporučuji ho proto k obhajobě. Navrhuji hodnocení výborně. 

( 

\tt\..Q I" 0~UN lv 

Doc. PhDr. :I{larel Šebesta, CSc. 


